charioribus. Cumqve felicissimè administrata per complures annos Republica, tandem ἀτέκτω i. e. sine prole ac hærede è vivis decederet, Testamentum condidit, derelictas facultates plusquam *centum millium* in piis causas coetus Evangelici, cum ratificatione solenni Regia distribuit, in qibus pauperes studiosos indole optimâ præditos stipendiis annuis ornandos, & in Academiis liberaliter sustentandos, & pauperum civium filias certâ pecuniâ dotandas, & in nuptiis juvandas censuit. Et quod non tacendum, Confœderationem Nobilium & Studiosorum in urbe Sempronio erexit, Magistrum Foederis constituit & Curatorem vinearum, quas huic Societati legavit, certisque ligavit legibus, ad conjunctionem animorum, servaremque conversationis candidæ harmoniam utrinque conciliandam. Verè hic vir fuit ævi suornamentum, Cesaris delicum, Themidos Corculum, Pauperum & Innocentie Afflum, Curia Oraculum, Hungaria ocellus, Urbis decus !

*Elogia.*

Celebratus est ab Hartlibio Tubingensi Poet. Laur. Cœf. multis encomiis & Epigrammatibus ex Nominis Anagrammate adornatis, quae olim legi, ex qibus non nisi hoc unicum Distichon memoria mihi jam suppeditat :

*Laknero similem non Secula prisca tulerunt,  
Vixque ferent, credo. postera Secla parem.*

*Ex Danielis Kleßchii Pentade Doctorum Furis in Hungaria,  
quod Schediasma, unicâ duntaxat constat philyrà, Jena A. 1688.  
impressum in fol.*

Neque parum laudis *Laknero* accedere videtur, quod is ipse propter egregiam tum in literis, tum in civilibus rebus partam scientiam prudenti experientiæ junctam, in numerum cooptatus fuerit Legatorum ex Conventu Posoniensi Lincium ad Matthiam, Rom. Imperatorem & Regem Hungariæ, hujus nominis II. missorum, qui (*teste Petro de Réva in Centur. de Monarchia & S. Corona Regni Hung.f.98.*) Regi suo, ceterisque Principibus Regnum & Provinciarum Legatis in Conventu Linciensi congregatis, fideli relatione exponerent, quae circa Regnum Hungariæ hoc tem-

tempore essent gravamini, mandato regio imposterum vel mitiganda, vel penitus auferenda.

*Opuscula à Laknero nostro conscripta publicique Juris facta sunt seqventia: Corona Hungaria, emblematica Descriptio, Augusta Vindel. A. 1616. 4. Questiones Iustinianeæ, Francof. Mæn. 1617. in 12. Galea Martis, seu Bona Militia pro publica salute. Tübinger 1628. 8. Emblematischer Eugen-Spigel. Frankfurt. Mæn. 1618. in 8. Edenburgisches Rath-Haus. in 4.*

*Scripta.*

*Langius* Matthias, usura lucis frui coepit Sempronii in Hungaria A. 1682. Ecclesiastes Patriæ, studiis academicis Wittebergæ in Saxonia absolutis, in patriam reversus, ob excellentes tum ingenii dotes, tum egregiam Theologicarum rerum peritiam, tum Nestorem eloquentiam, tunc eximiam accuratè disputandi promptitudinem, & insignem Adversariorum strophas solvendi dexteritatem, officio Ecclesiastico admotus, nihil prius ac antiquius habuit, quam Auditoribus suis & doctrinâ & exemplo prælucere.